One will certainly see Durandus mirrored here. Suarez, however, did not make the basic error regarding the nature of a property of being which we found in Durandus. Indeed, Suarez never speaks of good as a contraction of being, but he speaks of the two as distinct only by reason. He strongly maintains their coextension, moreover, adding there can never be good where there is not being. It will not be amiss to read some of his texts on this point:

Ut sit [i.e. according to his opinion] nonnulla distinctio rationis fundata in rebus inter bonum et ens, ut sic possit bonum attribui enti tamquam proprietatem, et non esse synonymum cum illo, quia formaliter aliud est esse seu habere entitatem, aliud vero ratione entitatis habere semper aliquam convenientiam, quam ratio boni declarat.<sup>2</sup>

Dicendum tamen censeo, bonum proprie dictum semper supponere vel includere ens, seu fundari in ente, ideoque non posse bonum, sub quacunque praedictarum rationum, latius patere quam ens.<sup>3</sup>

Sequitur deinde, bonum sub eadem ratione sumptum, esse aliquo modo passionem seu proprietatem entis, quia et cum illo convertitur, et secundum rationem illud supponit, et ab eo aliquo modo distinguitur secundum formalem rationem a nobis conceptam et significatam. Et ideo dixi esse aliquo modo passionem, quia non est passio in eo rigore, in quo passio requirit distinctionem aliquam ex natura rei a suo subjecto, sed solum, ut dicitur de quolibet attributo, secundum rationem distincto ab eo cui attribuitur, ut superius declaratum est, tractando de passionibus.<sup>4</sup>

Cum bonum nomen sit connotativum seu denominativum, hic non inquirimus quid illud sit, quod bonum denominatur; nam certum est illud, in communi loquendo, esse ens quod natura seu ratione bonum antecedit, ut in superioribus dictum est, et ex sequentibus magis constabit; sed inquirimus quatenus sit illa forma seu ratio, a qua res bona denominatur.<sup>5</sup>

This last text (one with which Suarez opens his tract), when taken alone, is reminiscent of Durandus: convertibility *non essentialiter sed denominative* between good and being. Viewing it, however, in the light of Suarez's whole doctrine, we shall see that while he maintained the correct conception of a property of being, he was forced to a vague acceptance of denominative convertibility.

Although Suarez did not follow Durandus's basic error regarding the properties of being, he did follow him in holding the *ratio formalis* of the good to be *convenientia* not to the appetite but to *being*. For him the *aliud* of St. Thomas is another being, not always really distinct as Durandus seems to require, but distinct at least by reason. This is indeed the basic error of Suarez's doctrine, and once again it springs from an omission of the notion of intellectual soul in the system, though Suarez's omission was not so complete as was Durandus's.

<sup>1</sup> *Op. cit.*, disp.10, sec.1, n.12.

<sup>2</sup> *Ibid.*

<sup>3</sup> *Ibid.*, sec.3, n.3.

<sup>4</sup> *Ibid.*, n.5.

<sup>5</sup> *Ibid.*, sec.1, n.1.

In his discussion, Suarez seems often to teeter dangerously on the precipice of Durandus's error of denominative convertibility. In so far as he saves himself he does so only by holding firmly to his correct notion of property of being and by a consistent vagueness. We encounter his most revealing flaw in the answer to an objection concerning the proper nature of the good. This objection may be stated briefly as follows: good is divided into *bonum alteri* and *bonum in se*. The former is only good *secundum quid*. The *ratio formalis* of the good, as Suarez understands it, applies, however, only to the *bonum alteri*.

Suarez gives two answers to this difficulty. In the first he falls into Durandus's error, yet he seems to redeem himself in the second. In the first he maintains his definition:

... Describere bonitatem, quae est passio entis; bonum autem solum esse passionem entis prout dicit convenientiam ad alterum, seu prout est bonum alteri; hoc enim modo distinguitur bonum aliquo modo ab ente, et convenit omni enti, etiam perfectissimo;...

Bonum autem absolute sumptum, scilicet, prout est bonum in se, non videtur pertinere ad passionem entis, sed potius ad essentiam seu entitatem ejus, ut supra argumentabar, quia bonum hoc modo idem est quod perfectum, ut D. Thomas saepe dicit 1 part. quaest. 5; perfectum autem includitur in essentiali conceptu entis realis, quia non potest concipi ens cum entitate, quin concipiatur cum perfectione essentiali.<sup>1</sup>

Suarez here seems to echo Durandus's very words, distinguishing between *bonum* in its *ratio formalis* and *bonum ratione concretionis*. He follows Durandus too in denying the *formalis ratio* of the good to include the perfect.<sup>2</sup> In this matter it will be interesting to note Suarez's distinctions of the "perfect." They contrast significantly with the distinction we shall find in John of St. Thomas. Suarez divides the perfect as follows:

... Dicit enim Arist., 5 Metaph., c. 16, 'perfectum dici, extra quod non esse ullam partem accipere, seu cui nihil deest'... Hoc ergo sensu perfectum dicitur, non quodcumque bonum, sed illud quod omni ex parte consummatum est, quod est simpliciter bonum. Alio tamen modo potest perfectum dici, quidquid sub aliqua ratione entis, habet perfectionem simpliciter necessariam et essentialem... Atque hoc modo bonum et perfectum convertuntur, imo sunt omnino idem, prout bonum dicit id quod in se bonum est, seu quod habet bonitatem, id est, perfectionem sibi debitam; hoc autem nihil aliud est quam habere essentiam vel entitatem sibi debitam; igitur *bonum sub hac ratione nihil aliud essentialiter ac formaliter dicit quam ens*;... Imo etiam esse perfectum priori modo, seu bonum simpliciter, nihil aliud est quam esse ens habens totam entitatem, quae ad complementum ejus requiritur.<sup>3</sup>